¹⁰⁷ Helmrath, "Pius II. und die Türken," 85.

¹⁰⁸ *Quis satis pro dignitate tantae urbis casum tantopere deflendam calamitatem, tot tantoque ab hoste rabido in sacra atque profana, in viros ac mulieres per immanitatem ac scelus passim patrata facinora vel memorare verbis, vel lacrimis prosequi, vel oratione complecti queat?* Philippides, Mehmed II, 84.

¹⁰⁹ *Pudet dicere christianorum dedecus. Dicam tamen et posteritati tradere non verebor, quando persuasum mihi est futuros aliquando, et fortasse antequam moriar, qui tantam Salvatori nostro illatam ignominiam ulciscantur.* (De Europa 2121–2124)